

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____ / _____ / _____

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____ / _____ / _____

" " 2015 г.

" " 2015 г.

Наименование стройки: Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д. 15/116, к. 1
 Объект № _____

Локальный сметный расчет № 55/11/15
 (Локальная смета)

аукцион

на ремонт фасада жилого дома
 Наименование объекта: Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д. 15/116, к. 1
 Основание: _____

Сметная стоимость **197,706** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **333** чел. час.
 Сметная заработная плата **44,833** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

Метр	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффи центны	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффи инты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел I.

1	E26-01-041-01 МДС35 п.4.7	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей стен цоколя	1 м3	2,6	1670,35	1,15	496,01	E26-01-041-01	16,00	7936,18
		<i>на теплокрове /</i>	изольяц			1,25	115,73		7,69	889,98
			ни			0,00	(0,00)		16,00	(0,00)
			%	77	1468,85	1,00	3819,01		3,32	12679,11
			%	48			446,41			6110,86
			чел-ч	18,17			295,13			3809,37
										54,33

Исполнитель: *Граф*
Еронина Н.Н.

12 x 35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

2	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверх ногти	1,35	3959,57		5172,29	P61-28-1	31425,50	54,33
		ЗП			594,86	1,00	803,06	16,00	12848,98	
		ЭМ			7,99	1,00	10,79	9,23	99,56	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			3356,72	1,00	4531,57	5,07	22975,07	
		НР от ФОТ	%	67			634,42		8608,82	
		СП от ФОТ	%	40			401,53		5139,59	
		ЗТР	чел-ч	81,60		1,00				110,16

Всего по позиции

3	P61-24-1	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа «Ветонит»)»	100 м2 отрем онгир ованн ой поверх ногти	1,35	5575,65		6381,37	P61-24-1	49672,02	110,16
		ЗП			625,95	1,00	845,03	16,00	13520,52	
		ЭМ			80,04	1,00	108,05	12,78	1380,93	
		в т.ч. ЗПМ			60,24	1,00	(81,32)	16,00	(1301,18)	
		МР			4869,66	1,00	6574,04	2,27	14923,07	
		НР от ФОТ	%	67			731,82		9930,54	
		СП от ФОТ	%	40			463,18		5928,68	
		ЗТР	чел-ч	62,91		1,00				84,93

Всего по позиции

					8722,12				45683,74	84,93
--	--	--	--	--	---------	--	--	--	----------	-------



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Накладные расходы по смете										
	Сметная прибыль по смете								20452,63	
	Загрaты основных рабочих								332,61	
	Загрaты машинистов								9,03	
	Общие загрaты								341,64	
	Итого								167547,54	
	НДС, %	18							30158,56	
	Всего								197706,10	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по переподготовке в строительстве»

Инициалы
Согласовано в сумме 197 706,10 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

01.12.2015г.

Исполнитель: *Еренин*
Еренин Н.Н.